
  

 
Ayuntamiento de 

Villanueva Del Duque 
(Córdoba) 

Procedimiento  de  licitación: Contrato  administrativo  de  obras  para  la  reconversión  y

transformación de la zona del mercado ambulante en el marco del Plan de Recuperación,

Transformación y Resiliencia-Financiado por la UE-Next Generation EU

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

Visto  el  acuerdo de  fecha  28  de  noviembre  de  2023 adoptado por  el  Pleno  Ordinario  de  este

Ayuntamiento  relativo  al  inicio  del  expediente  del  contrato  de  obras  para  la  reconversión  y

transformación  de  la  zona  del  mercado  ambulante  en  el  marco  del  Plan  de  Recuperación,

Transformación y Resiliencia-Financiado por la UE-Next Generation EU.

Visto  el  acuerdo  de  fecha  21  de  marzo  de  2024  adoptado  por  el  Pleno  Ordinario  de  este

Ayuntamiento en el que se delegan en favor de la Alcaldía las competencias inherentes al Pleno

como órgano de contratación.

Ante la necesidad de ejecutar las obras correspondientes a la reconversión y transformación de la

zona del mercado ambulante en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-

Financiado por la UE-Next Generation EU

DISPONGO

PRIMERO. Que por el Interventor se emita informe sobre el porcentaje que supone la contratación

en relación con los recursos ordinarios del presupuesto vigente a los efectos de determinar el órgano

competente para contratar.

SEGUNDO. Que por Secretaría se emita informe sobre la legislación aplicable y el procedimiento a

seguir.

TERCERO. Que se redacten los Pliegos que deban de regir el contrato.

EL ALCALDE

(Fecha y firma electrónica)

Expediente: 2487/2023
N/Referencia:
Reg.Entrada:

Fecha Registro:  - 
Fecha Apert.: 23-11-2023 08:31

Tipo: EXPEDIENTE  DE  SECRETARIA
GENERAL

Interesado: AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL
DUQUE   

A
yu

nt
am

ie
nt

o
 d

e
 V

ill
an

ue
va

 d
el

 D
uq

u
e

 -
 P

la
za

 d
el

 D
uq

ue
 d

e
 B

éj
ar

, 
1-

 1
4

25
0

 V
ill

an
ue

va
 D

el
 D

uq
ue

 (
C

ó
rd

ob
a)

 N
IF

 P
14

07
00

0G
. 

T
el

. 
95

71
26

28
3

 . 
vn

u
ev

a.
du

qu
e@

ep
rin

sa
.e

s

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

62776412EC8DF94D61C0

Firmado por Sr. Alcalde-Presidente  31019706C MIGUEL GRANADOS (R: P1407000G) el 02-08-2024

6277 6412 EC8D F94D 61C0
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
https://sede.eprinsa.es/vnuevadq


